关于做好2010年普通高校招收高水平运动员工作的通知  高考

频道  PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_81_9A_E5_c65_646020.htm 关于做好2010年普通

高校招收高水平运动员工作的通知各省、自治区、直辖市教

育厅（教委）、高校招生委员会办公室，新疆生产建设兵团

教育局，有关部门（单位）教育司（局），有关高等学校：

2010年普通高校招收高水平运动员要严格按照高校招生实施

“阳光工程”的要求，加强对高水平运动员招生工作的领导

，科学合理制订高水平运动员测试标准和测试程序，严格规

范组织体育专项测试和录取，要进一步加大信息公开力度，

坚持公开透明，确保高水平运动员招生工作公正、有序、平

稳进行。现就有关工作要求通知如下： 一、高水平运动员测

试工作须在中学寒假开始后进行。 二、参加高水平运动员测

试的考生应参加其户口所在地省级招办统一组织的高考报名

。省级招办和招生院校要加强与有关部门合作，认真核查考

生报名资格及相关证件，不得擅自降低报名条件或扩大本校

高水平运动队举办项目。 三、各省级招办、招生院校要加强

与纪检监察、体育测试单位的协调合作，建立和完善多部门

参与、分工负责、相互制约的工作机制，确保高水平运动员

测试工作公平、公正。体育专项测试须现场公布测试成绩，

并由当场裁判员、记分员及考生三方对测试结果进行签字确

认；要全程监控录像，做到所有测试项目、所有参加测试的

考生均有实况录像，以备抽查或复核。对统一组织高水平运

动员专业测试的省（区、市），招生院校可直接使用省级统

一测试成绩，也可在符合省级统一测试要求基础上再行测试

。对未统一组织高水平运动员专业测试的省（区、市）或统

测中未涉及到的项目，招生院校须自行或联合组织测试。 四

、各省级招办、招生院校要加强高水平运动员招生信息管理

，确保完整、准确、规范、及时报送有关数据。考生的姓名

、性别、身份证号、毕业学校名称及高校测试结论信息只能

由组织体育专项测试的高校提供，其他信息由生源所在省级

招办提供并核实。经招生院校上传、生源所在省级招办确认

信息后，我部在“阳光高考”平台集中公示各校高水平运动

员测试合格考生名单。凡高校逾期未上传或省级招办逾期未

确认数据（名单）均不再公示。 五、各招生院校要进一步加

强对一级运动员、运动健将、国际健将及武术武英级（或以

上）考生参加的文化单独考试的规范管理（文化课考试大纲

见附件4），严格按照教育部的有关规定组织命题和考试。要

加强试卷的安全保密管理，严密、规范组织监考及评卷工作

，确保考试公平、公正，无失泄密事件发生。招生院校通过

文化单独考试拟录取的高水平运动员须在我部“阳光平台”

集中公示后方可办理录取手续，且单独考试录取人数不得超

过招生院校当年招收高水平运动员总数的20%。 六、各招生

院校要按照“谁主管，谁负责”的原则，切实落实招生工作

责任制和责任追究制度。严禁各校擅自降低录取标准、扩大

规模、增加项目录取考生。严禁以高水平运动员招生形式录

取未经我部集中公示的考生。对在组织体育专项测试或文化

单独考试中出现重大疏漏、违反规定录取高水平运动员的招

生院校，一经查实，将取消其高水平运动员招生资格，严肃

处理有关责任人，并予以通报。 请各省级招办速将本通知转

发至本行政区域内具有高水平运动员招生资格的招生院校。

附件： 1、2010年普通高等学校招收高水平运动员办法 2

、2010年招收高水平运动员的高等学校及项目 3、招生院校体

育专项测试合格考生信息数据库结构（略） 4、普通高等学

校招收高水平运动员文化考试大纲（试行）教育部高校学生

司二○○九年十二月十五日 最新2010高考信息请访问：百考

试题高考网（收藏本站） 高考论坛 高考网校 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com